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~: 'REśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

;~ a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e 1 n y c h: 

Poz. 223. Obwieszczenie MinistJ'a Spraw We­
''' ' l1ętrznych z dnia 26 lipca 1933 r. o wydzieleniu 
cniasta Borysławia w województwie lwowskiem 
, drohobyckiego powiatowego z,wiązku samorzą­
dowego. 

Rozporllądzenie Ministra Skarbu z dnia 
21 czerwca 1933 r. o organizacji i zakresie działa­
llia kontroli skarbowej; (Przedruk z Dz. U. RP. 
-l dnia 14 ·sierpnia 1933 r., Nr. 62, poz. 465). 

Ro,zporządzenie Ministrów: . Skarbu, Przemy­
si-tJ i Handlu or'8z Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia l sierpnia 1933 r. o uldze celnej DA fosforan 
d'W'Osodowy. (przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 21 
:, i~pnia 1933 r., Nr. 63, poz. 472) • . 

DZIAŁ ·URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz . N'aczeInvch. 

223. 

o B W I E S Z C Z EN I E 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 26 lipca 1933 r. 

') wydzieleniu miasta Boryslawia w województwie 
i wowskiem z drohobyckiego powia·.owego związ­

ku samorządowego. 

Na zasadzie art. 3 dekretu z dnia 4 lutego 
1919 r. () t.ymczasowej ·ordynacji powiatowej dla 
) ł)szaru Polski b. zruboru rosyjskiego' (Dz. Pr. P. P. 
. ir. 13, poz. 141) oraz art. 85 tts;tawy z dnia 23 mar­
, ~( 1933 r. '0' częściowej zmianie ustroju samorzą­
.,,1 terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) 
l: ,iasto Borysław w powiecie drohobyckim w wo­
,;wództwie lwowskiem, jako liczące ponad 25.000 

: '1 ieszkańców, stanowi pod względem administra­
::jl samorządowej samodzielny powiat miejski. 

" . ~ ) 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Bronisław Pieracki. 

ORZECZENIA 
ftaiwyiueDO ltybunału ftdminiUra[yjnego. 
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Z A S A lJ Y P H A \V N E. *) 
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PRA WO MATERJALNE OGOLNE. 

Ubezpieczenia. 

52) W przedsiębiorstwach, obejmujących 
kilka zakładów, położonych w różnych miej­
,,' ach, obowiązek ubezpieczenia od wypadków 
pracowników z tytułu używania kotłów paro-

.) Powołane w nawiasie przy zasadach prawnych 
!i ' .'roki z motywami zamieszczone są w rocznikach "Zbioru 
. :'roków Najwyższego Trybunału Adminis/racy;ne.go"'. 

Roczniki "Zbioru wyroków"' nabywać można III Admi­
ms/racji "Monitora Polskiego"', Warszawa, ul. Królewska 5. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 czerwca 1933 r. 

o organizacji i zakresie działania kontroli skar­
bowej. 

Na podstawie art. 10 i 12 ustawy z dnia 
~1 lipca 1919 r. o tymczasowej orgauvzacji. władz 
1 urzędów skarboM'ych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 
391) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Kontrola skarbowa jest organem wyko­
nawczym władz skarbowych akcyzowo _ monopo­
lowych i jest zorganizowana w r·ejo:nach kontroł­
nych i w brygadach. 

§ 2. W obwodach urzędów skarbowych ak­
cyz i monopolów państwowych tworzy się rejony 
kontrolne, których granice obejmują obszar jedne­
go lub więcej powiatów politycznych; siedzibą re­
jonu jest siedziba odnośnego starostwa lub jednego 
ze starostw. 

§ 3. Na czele rejonu kontrolnego stoi kie­
rownik rejonu, który podlega bezpośrednio kie­
rownikowi urzędu skarbowego akcyz i monopolów 
państwowych. 

§ 4. Zadaniem urzędników rejonu kontrolne­
go jest nadzór nad przedsiębiorstwami, produkują­
cemi artykuły akcyzowo-monopolowe, oraz kon­
trola obrotu handlow~~o tem~ artykułami w zakre­
~le ustalanym osobn.emi -instrukcjami. 
. § 5.W obwodach urzędów skarbowych ak­
cyz i monopolów państwowych tworzy się bryga­
dy kOll troli skarbowej; siedzibą brygady jest sie­
dziba urzędu skarbowego akcyz i monopolów pań­
stwowych. 

Poza siedzibą .brygady mogą być tworzone jej 
oddziały . 

§ 6. Na czele brygady kontroli skarbowej 
stoi kierownik, który podlega bezpośrednio kie­
rownikowi urzędu skarbowego akcyz i monopolów 
pailstwowych. 

§ 7. Zadaniem brygad kontroli skarbowej 
jest walka z przestępczością akcyzowo-monopolo­
wą oraz kontrola obrotu handlowego artykułami 
akcyzowo-monopolowemi. 

§ 8. Szczegółowe przepisy w przedmiotach 
uregulowanych rozporządzeniem niniejszem ustalą 
osobne instrukcje. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. Zarządzenia, ustalające 
granice i siedziby rejonów kontrolnych, będą oóła-
szane w "Monitorze Polskim". o 

Minister Skarbu: 

(-) Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 14 sierpnia 1933 r., Nr. 62, 
poz. 465). 

wych lub motorów w jednym z tych zakładów 
nie rozciąga się na pracowników tego samego 
przedsiębiorstwa, zatrudnionych w innym zakła­
dzie, nie używającym kotłów parowych lub mo­
torów. (Wyrok z 11.II. 1931 r. L. Rej. 329/29). 

53) Z ·chwilą wejścia w życie rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej o ubezpieczeniu 
pracowników umysłowych z 24 listopada 1927 
poz .. 911 Dz. Usl. odzyskał ustęp 1 art. 1 ustawy 
o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia z 18 
lipca 1924 poz. 650 Dz. Ust. swe pierwotne 
brzmienie, zmienione poprzednio nowelą z 28 
października 1925 poz. 863 Dz. Ust. (Wyrok 
z 18.11. 1931 r. L. Rej. 432/29). 

54) Sześciomiesięczny terminprzedawnie­
nia, przewidziany art. 56 rQzporządzenia Prezy~ 
denta Rzeczypospolitej o ubezpieczeniu pracow­
ników umysłowych z 24 listopada 1927 poz. 911 
Dz. Ust., liczy się od dnia utraty zajęcia. (Wy­
rok z 20.1.1931 r. L. Rej. f>926f29). 

55) Do istoty ' . chałupnika w rozumieniu 
art. 6 ustawy o . obowić\ikowem ubezpieczeniu na 
wypadek choroby 2'; . 19 maja 1920 poz. 272 Dz. 
Ust. należy m. L, -aby .,dana osoba pracowała dla 

ROZPORZĄDZENIE 

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Robictwa i Reform Rolnych 

z dnia 1 sierpnia 1933 r. 

o uldze celnej na, fosfor'an dWUSIOGolWY. 

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­

. sunków .celnych ·(Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przy przewozie p·oniżej wyszczególnio-
. ne·go towaru pobiera się cło ulgowe, któregO' wy­
sokość w stosunku procen:towym do cła normal­
nego {autonomicznego} określa się, jak następuje: 
Pozycja b .ryfy . CłG ulgowe rw % % 

.celnej ,Nazwa towaru cła nGrmalnego 
(a·uŁonomicz·nego! 

z 108 zp.l0 Fosforan dwusodowy - za 
pozwoleniem Ministers'Łwa 
Skarbu .•..• 20 

§ 2. Za tow:ar, który na !podstawie niniejsze­
go rozporządzenia mógłby korzysbć z ulg cel­
nych, lecz który zostanie oclony bez zastosowa­
nia ulg celnych, może być zwrócona różnica na­
leżności między cłem normalnem a ulgowem, 
o ile: 

.a) zostanie usta.lona przez Urząd Celny toż­
samość t~waru przed wydaniem jego do wolnego 
.óbwht, przyczem ustalenie tożsamości :winno się 

.Qdbyćprz'ez wydzielenie prób w sposób, przewi-
dziany w § 42 rozporządżenia z dnia .14 marca 
1930 r. o postępow:aniu celnem{Dz. U. R. P. 
Nr. 33, poz. 276), 

b) podanie o zasołos·owanie ulgi celnej będzie 
złoż·o.ne w przeciągu 30 dni ·od chwili o'stateczne­
go ustalenia wyniku rewizji danego t.owa1"lu. 

Jeżeli ,petent wystąp~ o ulgę 'celną !przed 
sprow,adzeniem towaru, lecz ·ocli go za dem nor­
malnem, zanim zostanie wydan'e pozwolenie na 
ulgową 'odprawę celną, toO w takich wypadkach 
zwrot różnicy cła może nastąpić na skutek poda­
nia pe,tenta, złożonego w przeciągu 30 dni ·od 
chwili przyznania ulgi celnej wraz .z ,deklaracją 
celną (kwitem celnym) oraz z dowodami stwier­
dzającemi Z'g·od:nie z niniejs:zem r·ozporządzeniem 

,tożsamość tow:aru. 
§ 3. Rozporządzenie niniej:sze wchodzi w ży­

cie 7. dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 10 
października 1933 r. włącznie. · . 

Minister Skarbu: 
l-l Wł. Zawadzki. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) Zarzycki. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) Nakoniecznikow-Klukowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 21 sierpnia 1933 r., Nr. 63, 
poz. 472). 

przedsiębiorcy, pośrednika, kupca lub majstra, 
t. j. aby :pozostawała z nim "IN stosunku, opar­
tym na umowie o pracę. (Wyrok z 18.III. 1931 r. 
L. Rej. 2707,/29). 

56) Dopuszczalność wymiaru opłaty dodat­
kowej, przewidzianej wart. 16 ustawy z 19 maja 
1920 poz. 272 Dz. Ust.; uzależniona jest od tego. 
by pracodawca sam !przyjąl pracownika lub by 
przyjęcia tego na rzecz pracodawcy dokonała 
osoba trzecia, do tego u12oważniona, lub przynaj­
mniej w ten sposób, by pracodawca o tern wie­
dział lub powinien był wiedzieć. (Wyrok z 18.111. 
1931 r. L. Rej. 2707j29). 

57) Właściciele furmw'ek zwani "wozaka­
ml, wynajęci przez przedsiębiorstwo eksploa­
tacji (wyrębu) lasu wyłącznie do wywozu ~cięte­
go, czy też obrobionego lub przetartego drze­
wa, nie są robotnikami wymienionego przedsię­
biorstwa w rozumieniu § 1 ustawy z 28 grudnia 
1887 r. w brzmieniu, ustalonem ustawą z 7 lipca 
1921 poz. 413 Dz. Ust., a zatem nie podlegają, ja­
ko tacy, oQow.iązkowL .ubezpieczenia od . wypad­
ków. (Wyrok z 13.m. 1931 r. L. Rej. 3416/29). 
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